ãjjfà 1̂ ,,
fM\

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE
✓v

Pela Paz e Pelo Progresso

LEI NO 142/2000

EMENTA: Fixa o Salário Minimo do Poder Legislativo
Municipal e dá outras Providencias.

* ! '

0 Prefeito do Município de Camutanga Estado de Pernambuco
no uso de suas atribuições que lhe sio conferidas pelos artigos 66,1
III, da Lei Orgânica Municipal»

Faço saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei,

Art» is - Fica o Presidente do Poder Legislativo Munici-*
pal autorizado a fixar a partir de 03 de abrij de 2000, em RS 151,00
(Cento e cinqüenta e um reais) o valor do salario mínimo do Legisla*
tivo, cujo índice foi determinado pelo governo Federal*

_Art« 2£ ~ As despesa decorrêntes da execusão da pçesente1
Lei correrão por conta dos recursos de cada Unidade Orçamentária do
Orçamento Geral do Município e serão clacificadas em:

3 . 1.1.1 <* Pessoal Civil
3*2, í?*3  • Salario Familia

Art. 3» - A presente Lei entra em vigor na data de sua *
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 03 de abril de * *
2000.

Art» 42 - Revogam-se as disposições em contrários»

Gabinete do Prefeito do Município de Camutanga, em 26 da
Abril,de 2000,

Prefeitura Municipal de Camutanga
Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 - Centro - Camutanga - PE - Fones: (081) 652.1156 - 652.1152 - C.G.C. 11.362.779/0001-01